PAGE

[image: image1.png]

РФ

ДУМА ЗАПАДНОДВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ

	от  03.03.2023                              г. Западная Двина                                        № 201

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Западнодвинского муниципального округа

от 10.02.2022  № 155
«О муниципальной службе в муниципальном образовании
Западнодвинский муниципальный округ Тверской области»
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законами Тверской области от №121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», от 13.03.2009 №15-ЗО «О внесении изменений в законы Тверской области, регулирующие вопросы муниципальной службы в Тверской области», Постановлением  Правительства Тверской области от 31.03.2020 № 138-пп  "Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области", Постановлением Правительства Тверской области от 27.01.2020 № 11-пп "О Порядке предоставления дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов",

Дума Западнодвинского муниципального округа решила:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Западнодвинский муниципальный округ Тверской области далее - Положение), утвержденное решением Думы Западнодвинского муниципального округа от 10.02.2022  №155:
1.1. Дополнить пункт 1 статьи 22 подпунктом 5  следующего содержания:

«5) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.
1.2. Дополнить пункт 1 статьи 14 подпунктом 12   следующего содержания:

«12) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.

1.3. Пункт 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2. Установить должностные оклады муниципальных служащих Западнодвинского муниципального округа в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад в рублях

	Заместитель Главы Администрации округа
	12622

	Руководитель аппарата Администрации округа
	12622

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения Администрации округа
	11502

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения Администрации округа
	10382

	Руководитель структурного подразделения в составе Администрации округа
	10942

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе Администрации округа (заместитель заведующего отделом)
	9847

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения Администрации округа – начальник отдела
	9259

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения Администрации округа – заместитель начальника отдела
	8303

	Главный специалист
	7680

	Ведущий специалист
	6501

	Специалист 1 категории
	5705

	Специалист 2 категории
	5400

	Специалист
	5117

Размеры и порядок установления надбавок и иных выплат к должностному окладу муниципального служащего определяются настоящим Положением, решениями Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области.

При увеличении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностным окладам, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

1.4. Пункт 14 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«14. Муниципальному служащему в течение текущего финансового года, а также по итогам отчетного финансового года за счет средств, предусмотренных бюджетом Западнодвинского муниципального округа, осуществляется единовременная денежная выплата на лечение и оздоровительные мероприятия в размере до трех должностных окладов по занимаемой должности.

 За счет средств межбюджетного трансферта из областного бюджета Тверской области, предоставленного бюджету муниципального образования Тверской области Западнодвинский муниципальный округ по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области муниципальным служащим, входящим в управленческую команду, деятельность которых в течение текущего года способствовала достижению в муниципальном образовании значений (уровней) показателей эффективности деятельности, осуществляются иные выплаты стимулирующего характера в размере и порядке, установленном Правительством Российской Федерации, Правительством Тверской области, муниципальными правовыми актами Думы и Администрации Западнодвинского муниципального округа.
Решение о величине, порядке и сроках осуществления иных выплат стимулирующего характера по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области муниципальным служащим принимается Главой Западнодвинского муниципального округа с учетом вклада муниципального служащего в достижение значений (уровней) показателей эффективности деятельности и оформляется распорядительным актом (распоряжением) Администрации Западнодвинского муниципального округа.».
1.5. В пункте 6 статьи 30 слова «Приложением №6» заменить на «Приложением №5»;

1.6. Изложить пункт 4 статьи 31 в следующей редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

1.7. В пункте 4 статьи 34 слова «Приложением №6» заменить на «Приложением №4».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Авангард», подлежит размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
    Председатель Думы

    Западнодвинского муниципального округа
              С.Е. Широкова
    Глава Западнодвинского муниципального округа                О.А. Голубева
_1668591694